AM Séllheim betr. Verwarnung von Blrgern, die auf ausgewiesenen Ladezonen nach 18.30 Uhr

parken

1. Ist dem Birgermeister bekannt, dass es in Bornheim auf der KéngistralRe zu
Auseinandersetzungen zwischen Mitarbeitern des Ordnungsdienstes, den
ortsansassigen Gewerbetreibenden und Blirgern diesbeziiglich gekommen ist?

Antwort:

Nein.

2. Kann die Ladezone zeitlich begrenzt werden?

Antwort:

Wird geprift.

AM Heller

1. Kdnnen die Nutzer von Ladezonen darauf hingewiesen werden, dass diese auch
die Ladezonen benutzen anstatt mitten auf der Stral3e zu parken?

Antwort:

Dafir sind die Mitarbeiter des Ordnungsdienstes da und sie setzen sich mit diesen

Falschparkern auseinander.

2. Wie ist der Stand von Session, kann das neue Mandatos installiert werden?
Antwort:
Morgen erhalten die Rats- und Ausschussmitglieder diesbezliglich eine Mail.

AM Hanft

Kann die Stadt Bornheim von den Mitteln des Rhein-Sieg-Kreises bezlglich Bewilligung von
Mitteln fur den Breitbandausbau partizipieren?

Antwort:

Auf die Vorlage-Nr. 281/2016-1 wird verwiesen.

AM Quadt-Herte

Wie ist der Sachstand Zukunftswerkstatt?
Antwort:

Wird in der néchsten Sitzung bekanntgegeben.

AM Breuer betr. Bauarbeiten an der NATO-Rampe Widdig, Fahrgastschiff Anja Anlegestelle,
Beleuchtung installiert

Ist der Stadt die Baumaflinahme bekannt und ist so etwas genehmigungspflichtig?

Antwort:

Der Rhein-Sieg-Kreis hat mitgeteilt, dass es ein Interesse gab, den Anleger fur das
Fahrgastschiff Anja auf Bornheimer Stadtgebiet zu verlegen. Alles andere wird geklart.



